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• wywóz nieczystości 
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badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep
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Stołeczny Zarząd Rozbu-
dowy Miasta i PKP Polskie Li-
nie Kolejowe SA ogłosiły w po-
niedziałek 30 września br. prze-
targ na budowę tunelu w ciągu 
ul. Marsa i al. Generała A. Chru-
ściela „Montera”, pomiędzy No-
wym i Starym Rembertowem. 
Inwestycja umożliwi bezkolizyj-
ny przejazd przez linię kolejową 
i wpłynie na bezpieczeństwo. 
Od lat czekają na nią mieszkań-
cy dzielnicy.

Firmy zainteresowane skła-
daniem ofert mają na to czas do 
22 listopada. Wybrany wyko-
nawca zrealizuje prace w ciągu 

29 miesięcy. Wraz z tunelem ma 
być również budowana ul. Poci-
skowa.

– Konsekwentnie inwestuje-
my w poprawę bezpieczeństwa 
i komfortu mieszkańców stoli-
cy, przebudowując niebezpieczne 
przejazdy kolejowe ze szlabanami 
w bezkolizyjne wiadukty i tunele. 
Trwają już prace przy wiadukcie 
w ul. Chełmżyńskiej w Rember-
towie, a dziś ogłaszamy przetarg 
na tunel w tej samej dzielnicy – 
przy ul. Marsa. Ale na tym nie 
koniec – w najbliższych dniach 
otworzymy oferty na tunel, który 
powstanie w ciągu ul. 1 Praskie-

Przetarg na tunel 
w Rembertowie ogłoszony

W Rembertowie powstanie kolejny – po wiadukcie w ciągu ul. Chełmżyńskiej – bezkolizyjny 
przejazd przez tory kolejowe. Będzie nim tunel u wylotu ul. Marsa, na którego budowę wła-
śnie ogłoszony został przetarg.

go Pułku w Wesołej – mówi Ra-
fał Trzaskowski, prezydent m.st. 
Warszawy.

Co powstanie?
Nowa droga prowadząca do 

tunelu rozpocznie się u zbiegu 
ulic Marsa i Ilskiego, gdzie wy-
budowane zostanie rondo. 

Tunel, biegnący pod tora-
mi kolejowymi oraz ulicą Cy-
rulików, będzie miał jedną jezd-
nię z dwoma pasami ruchu oraz 
nowe przystanki autobusowe. 
Zostaną one skomunikowa-
ne z przejściami podziemnymi, 
prowadzącymi na peron kolejo-
wy za pomocą łączników. Wy-
jazd z tunelu zaplanowano po-
środku al. Chruściela „Monte-
ra”, na wysokości ul. Strażackiej. 
Na skrzyżowaniu al. Chruściela 
„Montera” z ul. Cyrulików po-
wstanie rondo, które zapewni 
wszystkie relacje skrętne, w tym 
możliwość zawracania.

(dokończenie na str. 1)

Mężczyzna, obywatel Ukra-
iny w  wieku ok. 40 lat, próbo-
wał wejść przez przejście dla 
pieszych na peron w Ząbkach 
i nie zauważył nadjeżdżającego 
z Warszawy pociągu. Jak twier-
dzą świadkowie zdarzenia, męż-
czyzna miał na głowie kapelusz 
(lub inne nakrycie głowy), któ-
ry prawdopodobnie przysłonił 
mu widoczność, mimo sygna-
łu dźwiękowego, informującego 
o zbliżającym się pociągu. 

W wyniku potrącenia męż-
czyznę odrzuciło na barierkę 
dla pieszych już na torowisku. 

Jego obuwie znalazło się na szy-
nach pod kołami pociągu. 

Poszkodowany był cały 
czas przytomny. Pomocy udzie-
lili mu inni przechodnie i po-
dróżni znajdujący się na pero-
nie. Jedni dzwonili na pogoto-
wie, młody chłopak podał mu 
butelkę z napojem, inny odpa-
lił mu papierosa. Pojawiła się 
też kobieta z obsługi pociągu, 
której poszkodowany będą-
cy prawdopodobnie w szoku 
powypadkowym przekazał, że 
nie obwinia za wypadek ma-
szynisty.

Do momentu przyjazdu 
karetki pogotowia, mniej wię-
cej po 20 minutach od zdarze-
nia (pojawiło się nawet dwie), 
poszkodowanemu największe-
go wsparcia udzieliły dwie oso-
by: Pani Olga N. z Kazachsta-
nu i Pan Walentyn S. z Białoru-
si. Czuwali przy rannym, który 
skarżył się głównie na ból bio-
dra, nie pozwalając mu na ja-
kieś gwałtowne ruchy. 

Ich piękna postawa jest 
niejako w kontrze do relacji 
pomiędzy krajami, których są 
obywatelami. 

Pociąg potrącił mężczyznę
W poniedziałek 30 września w godzinach popołudniowych (ok. 13.25) pociąg osobowy KM 
relacji Warszawa Wileńska – Wołomin Słoneczna potrącił mężczyznę przechodzącego przez 
przejście dla pieszych w Ząbkach. Wg ustaleń Policji mężczyzna był nietrzeźwy.

Od najbliższego piątku 
(4.10) autobus linii 199 wraca 
na swoją starą trasę. 

Dzięki staraniom władz 
Ząbek, które z determinacją o 
to zabiegały, we wtorek1 paź-

dziernika udało się uzyskać w 
tej sprawie porozumienie.

Red. 

Autobus 199 wraca od piątku

Inauguracja roku akademickiego 
w Akademii Sztuki Wojennej Czytaj na str. 5
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Zarząd Dzielnicy Rember-
tów reprezentowany przez bur-
mistrza Macieja Iwanickiego 
i wiceburmistrza Arkadiusza 
Piotrowskiego podpisał z Sa-
morządem Województwa Ma-
zowieckiego, reprezentowanym 
przez Annę Brzezińską, członka 
Zarządu Urzędu Marszałkow-
skiego, umowy na dofinanso-

wanie do zadań dot. budowy 
chodnika na ul. Kadrowej (na 
odcinku od ul. Kordiana do nie-
ruchomości Kadrowa 15) oraz 
drogi dojazdowej do LI LO im. 
T. Kościuszki, budowy brakują-
cego odcinka ul. Pontonierów 
(za ul. Gierczak) oraz moderni-
zacji ul. Topograficznej (odci-
nek Republikańska-Frontowa). 

Zadania te zostaną zre-
alizowane do końca 2026 r. 
Dofinansowana zostanie tak-
że modernizacja kotłow-
ni w Szkole Podstawowej nr 
217 im. Obrońców Radiosta-
cji AK i w Szkole Podstawowej 
nr 376 im. Bohaterów Wester-
platte, która zakończy się jesz-
cze w 2024 r.

Mazowsze pomaga

3 miliony złotych dla 
Rembertowa 

Na zlecenie Miasta Ko-
byłka realizatorem przedsię-
wzięcia była Spółdzielnia So-
cjalna PODKOWA w ścisłej 
współpracy z kobyłkowskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Kobyłce, przy komplek-
sowym wsparciu organiza-
cyjnym Spółdzielni Socjalnej 
PODKOWA.

Prelegentki: mec. Sylwia 
Barcz Popiel, mec. Katarzy-

na Seidel z Kancelarii Radcy 
Prawnego Sylwii Barcz-Po-
piel, psycholog Agnieszka Ol-
szewska Dąbrowska oraz eks-
pertka Wioletta Zychnowska 
wprowadziły blisko 60 osób 
w ten niełatwy temat.

Zwiększenie bezpieczeń-
stwa dzieci to priorytet wielu 
podmiotów, instytucji i orga-
nizacji pracujących z dziećmi 
i rodzinami. Dlatego znowe-

lizowana ustawa o przeciw-
działaniu przemocy domowej 
(zwana Lex Kamilek) stała się 
tematem do dialogu dla spe-
cjalistów zajmujących się tym 
problemem.

Na konferencji goszczo-
no pedagogów, psychologów, 
przedstawicieli Policji, pra-
cowników pomocy społecznej 
oraz przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych pracujących 

Konferencja w Kobyłce

Dialog szansą dla rodziny 
doznającej przemocy

Jak chronić dzieci i  jak rozmawiać o  trudnych sprawach związanych z  przemocą, a  także 
o standardach ochrony małoletnich - o tym była konferencja pn.: „Dialog szansa dla rodziny 
doznającej przemocy II”, zorganizowana 26 września w Kobyłce. 

z dziećmi, a także firm prywat-
nych (np. hoteli), które w zakre-
sie swojej działalności mają kon-
takt z dziećmi. Okazuje się, że 
napisanie standardów ochrony 
małoletnich nie jest trudne, ale 
konsekwentne stosowanie już 
budzi wiele wątpliwości i py-
tań, m.in. o granice interwen-

cji w rodzinę i o konsekwencje 
niesłusznego podejrzenia stoso-
wania przemocy, a także co jest 
przemocą a co nią nie jest?

Rozmawiano o rodzajach 
przemocy, które przybierają 
obecnie wyrafinowane i do tej 
pory nieznane obszary, zakre-
sy i sposoby.

Jedno jest pewne. Potrze-
bujemy dialogu i współpracy 
oraz jasno wytyczonych granic 
co jest dozwolone, a na co zde-
cydowanie nie wyrażamy zgo-
dy. Standardy w tym będą po-
mocne, ale nie zastąpią zdro-
wego rozsądku i ludzkiej wraż-
liwości.

Ulica Bellony od skrzyżo-
wania z ul. Pociskową do li-
kwidowanego przejazdu oraz 
ulica Marsa od przejazdu do 
ulicy Ilskiego zostały zapro-
jektowane jako drogi jedno-
kierunkowe w stronę ronda, 
z dopuszczonym pod prąd ru-
chem rowerowym. Ulica Poci-

skowa zyska połączenie z uli-
cą Ilskiego – będzie to droga 
dwukierunkowa z obustron-
nymi chodnikami i zapewni 
dojazd do posesji sąsiadują-
cych z drogą, w tym do znaj-
dującego się tam centrum han-
dlowego.

Chodniki dla pieszych po 
południowej stronie torów ko-
lejowych będą po obu stronach 

jezdni. Chodnik po lewej stro-
nie prowadzić będzie od skrzy-
żowania ul. Marsa i Ilskiego do 
zachodniego przejścia pod-
ziemnego na peron kolejowy, 
a chodnik prawostronny do 
przejścia wschodniego. Nowe 
chodniki znajdą się na pozio-
mie terenu i będą dostosowa-
ne do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Z kolei po 

stronie północnej torów kole-
jowych chodniki powstaną po 
obydwu stronach al. Chruście-
la „Montera” i ul. Cyrulików.

Bezkolizyjny przejazd 
przez tory

Realizacja inwestycji moż-
liwa jest dzięki zawartej mię-
dzy m.st. Warszawą a PKP 
PLK SA umowie regulują-

cej zasady współpracy oraz 
finansowania robót związa-
nych z budową trzech bezko-
lizyjnych przejazdów nad linią 
kolejową – wiaduktu i tunelu 
w Rembertowie oraz tunelu 
w Wesołej.

W tym roku rozpoczę-
ła się budowa wiaduktu w ul. 
Chełmżyńskiej, który znaj-
dzie się nad ulicami Chłopic-

kiego i Strażacką i będzie czę-
ścią drogi biegnącej pomiędzy 
skrzyżowaniem ulicy Chełm-
żyńskiej i Stelmachów po po-
łudniowej stronie linii kolejo-
wej, a rondem na skrzyżowa-
niu z ulicą Chełmżyńską po 
stronie północnej. 

Wiadukt ma być gotowy 
na koniec 2025 r.

(źródło: um.warszawa.pl) 

Przetarg na tunel w Rembertowie ogłoszony
(dokończenie ze str. 1)

Podczas podpisywania umowy

W konferencji uczestniczył burmistrz Konrad Kostrzewa
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Spotkanie przyniosło kon-
kretne ustalenia – m.in. na-
tychmiast ruszyły prace nad 
zabezpieczeniem finansowa-
nia procesu. Nielegalne skła-
dowisko odpadów przy ulicy 
Łukasiewicza to temat zna-
ny już nie tylko mieszkańcom 
Wołomina, ale po nagłośnie-
niu medialnym także szero-
ko w Polsce. Ponad 20 tysięcy 
ton odpadów zalega głównie 
w tzw. mauserach, czyli pla-
stikowych pojemnikach o po-
jemności 1000 litrów i stano-
wi zagrożenie dla mieszkań-
ców oraz środowiska. Głów-
nym problemem jest kwe-
stia kosztu wywozu i utyliza-
cji niebezpiecznych odpadów, 
który może wynieść nawet 200 
mln zł. Przepisy i zakres zadań 
gminy nie dają jej prawa do ich 
usunięcia. Raport NIK z 2023 
roku jednoznacznie wskazu-

je, że to Ministerstwo Klima-
tu i Środowiska powinno po-
wołać specjalną komórkę do 
rozwiązywania problemu nie-
legalnych składowisk w Polsce.

Spotkanie 
w Ministerstwie 

kluczem do dalszej 
współpracy

W spotkaniu w Minister-
stwie Klimatu i Środowiska 
z ramienia resortu uczestni-
czyli: ministra Paulina Henni-
g-Kloska, wiceministra Anita 
Sowińska oraz szef Gabinetu 
Politycznego Ministry Piotr 
Szczepański. Do rozmowy 
zaproszeni zostali: burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan,  
wojewoda mazowiecki Ma-
riusz Frankowski, marszałek 
Województwa Mazowieckie-
go Adam Struzik, starosta wo-
łomiński Arkadiusz Werelich, 

a także przedstawiciel Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej. Jak twierdzą uczestnicy, 
współpraca między organami 
państwowymi i lokalnymi jest 
w tej sprawie jedyną drogą do 
zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom nie tylko po-
wiatu, ale i Warszawy.

– Składowisko w naszym 
mieście to nie tylko zagrożenie 
dla zdrowia i życia mieszkań-
ców, ale również dla infrastruk-
tury o strategicznym znaczeniu. 
To ryzyko także dla stolicy na-
szego kraju i całego Mazow-
sza. W trakcie ulewnych desz-
czy w sierpniu obawialiśmy się 
o możliwe zanieczyszczenie rze-
ki Czarnej. Na szczęście wyniki 
badań przeprowadzonych przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska nie potwierdziły 
tych obaw. Współpraca z Mini-

Spotkanie Burmistrz Wołomina z Ministrą Klimatu i Środowiska 

Likwidacja nielegalnego składowiska priorytetem 
Jak informują władze Wołomina 26 września br. miało miejsce długo wyczekiwane spotka-
nie burmistrz Elżbiety Radwan z Ministrą Klimatu i Środowiska Pauliną Hennig-Kloską 
w sprawie usunięcia nielegalnych odpadów ze składowiska przy ulicy Łukasiewicza. 
Podkreślają, że z determinacją zabiegali o szybkie rozpoczęcie usuwania niebezpiecznych 
odpadów przez odpowiedzialne za to organy państwa (MKiŚ) i  samorządu (Urząd Mar-
szałkowski).

sterstwem jest dla nas w kwe-
stii rozwiązania tego problemu 
kluczowa. Cieszę się, że dzisiej-
szym spotkaniem rozpoczęliśmy 
realny dialog – podkreśla Elż-
bieta Radwan, burmistrz Wo-
łomina.

Efektem spotkania było 
uznanie problemu nielegal-
nego składowiska w Woło-
minie za jeden z priorytetów 
Ministerstwa. Zdecydowa-
no, że Ministerstwo i właści-
we jednostki podejmą współ-

pracę, aby sprawnie rozwią-
zać tę sprawę. Wszystkie dzia-
łania zostaną przeprowadzo-
ne w zgodzie z najwyższymi 
standardami ochrony Skarbu 
Państwa.

Pomoc dla 
powodzian

Zarząd Powiatu Wołomiń-
skiego zdecydował o udziele-
niu pomocy finansowej po-
wiatowi prudnickiemu (woj. 
opolskie) w kwocie 100 000 zł 
z przeznaczeniem na usuwanie 
skutków powodzi. Z informa-
cji uzyskanej z Wydziału Za-
rządzania Kryzysowego, które-
mu zlecono kontakt z poszko-
dowanymi powiatami w celu 
zebrania informacji o wyrzą-
dzonych szkodach - suma strat 
w infrastrukturze powiatowej 
w ww. powiecie prudnickim 
przekracza obecnie 26 mln 
zł. Stąd decyzja o skierowa-

niu wsparcia finansowego dla 
tego powiatu. Kolejne wspar-
cie udzielone będzie w nowym 
roku budżetowym.

Wyniki audytu 
wewnętrznego 
Władze Powiatu Wo-

łomińskiego zapoznały się 
z Raportem z czynności wy-
jaśniających, przeprowadzo-
nych przez Biuro Kontro-
li i Audytu Wewnętrznego 
w zakresie ustalania i nali-
czania wynagrodzeń dyrek-
torów oraz nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych pro-
wadzonych przez Powiat Wo-
łomiński w latach 2023-2024 
(poprzednia kadencja).

W wyniku przeprowa-
dzonej kontroli wykazano 
szereg nieprawidłowości dot. 
ustanawiania podwyżek wy-
nagrodzenia zasadniczego dla 
dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych, dla których or-
ganem prowadzącym jest Po-
wiat Wołomiński. Po konsul-
tacji z Wydziałem Prawnym 

skierowano wniosek do Ko-
misji Rewizyjnej Rady Po-
wiatu Wołomińskiego o nie-
zwłoczne podjęcie kroków 
prawnych na podstawie art. 
93 ust. 1 pkt 4a w związ-
ku z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpo-
wiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicz-
nych przez ówczesną Naczel-
nik Wydziału Edukacji i Kul-
tury oraz Starostę poprzed-
niej kadencji. Jednocześnie, 
również po konsultacji z Wy-
działem Prawnym zdecydo-
wano o zawiadomieniu Pro-
kuratury Rejonowej w Wo-
łominie, o możliwości po-
pełnienia przestępstwa prze-
kroczenia swoich uprawnień 
przez ww. osoby. 

– Jako Zarząd, po zapo-
znaniu się z wynikami kontro-
li, mając wiedzę o ww. niepra-
widłowościach mieliśmy obo-
wiązek prawny zgłoszenia tego 
do odpowiednich instytucji. 
W innym przypadku na nas 
spadłaby odpowiedzialność 

wynikająca z zatajania infor-
macji o wspomnianych nie-
prawidłowościach. Nie są to 
przyjemne chwile, kiedy trze-
ba zgłaszać takie nieprawi-
dłowości, ale takie są nieste-
ty fakty.

W wyniku wykrytych 
nieprawidłowości w Wydzia-
le Edukacji, zleciliśmy prze-
prowadzenie kontroli rów-
nież w Centrum Usług Wspól-
nych Powiatu Wołomińskiego 
– podkreślają przedstawiciele 
władz Powiatu.

Zmiana statusu dróg
Pozytywnie zaopiniowano 

projekt uchwały Rady Powiatu 
Wołomińskiego w sprawie po-
zbawienia kategorii dróg powia-
towych nr 4308W Marki (Stru-
ga) - Nadma - Kobyłka na odcin-
ku od ul. J. Jasińskiego do ronda 
na ul. Poniatowskiego (380 m) 
oraz nr 4353W w miejscowości 
Kobyłka ul. Ręczajska i ul. Wo-
łomińskiego (1200 m).

Jednocześnie przychylono 
się do zakwalifikowania do ka-
tegorii dróg powiatowych: 

-ul. Jasińskiego na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Napoleona 
w kierunku nowo wybudowa-
nego ronda (330 m);

-nowo wybudowanego odcin-
ka drogi (bez nazwy) od ron-
da na skrzyżowaniu ul. Jasiń-
skiego do ronda na ul. Ponia-
towskiego (630 m);

-ul. A. Orszagha na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Załuskiego 
(droga powiatową nr 4352W) 
do drogi wojewódzkiej DW 
634 (1330 m).

Z prac Zarządu Powiatu 
Wołomińskiego

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

Przed budynkiem ministerstwa
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Stara Elektrownia w Woło-
minie, zwana architektoniczną 
perełką miasta, po latach sta-
rań i pracy, została doceniona 
na ogólnopolskim szczeblu. To 
wyjątkowe miejsce, które w la-
tach dwudziestych XX wieku 
służyło jako źródło energii dla 
mieszkańców Wołomina, prze-
szło kompleksową moderni-
zację, by znów stać się sercem 
społeczności lokalnej.

Proces rewitalizacji Starej 
Elektrowni był skomplikowa-
nym przedsięwzięciem, które 
rozpoczęło się dzięki determi-
nacji i wizji burmistrz Woło-
mina Elżbiety Radwan, która 
wytrwale dążyła do przywró-
cenia blasku temu historyczne-
mu obiektowi, który przez lata 
stał opuszczony i zaniedbany.

– Ten remont był moim 
marzeniem, dlatego cieszy mnie 
ogromnie, że sukces tej moder-
nizacji jest zauważany w ca-
łej Polsce – mówi burmistrz 
Radwan, podkreślając, jak 
ważne było to dla niej osobi-
ście oraz dla społeczności Wo-
łomina.

Zabytkowy budynek Starej 
Elektrowni, zamknięty osta-
tecznie w latach czterdzie-
stych XX wieku, przez deka-
dy popadał w ruinę. Przełomo-
wym momentem była decyzja 
o pozyskaniu funduszy na jego 
rewitalizację. Dzięki pożyczce 
inwestycyjnej Jessica 2 w wy-
sokości ponad 3,7 mln złotych, 
gmina mogła rozpocząć prace 
budowlane w 2021 roku. Pro-
jekt rewitalizacji, ściśle konsul-

towany z Mazowieckim Woje-
wódzkim Konserwatorem Za-
bytków, obejmował zarówno 
rozbudowę, jak i pieczołowi-
te odrestaurowanie budynku 
przy użyciu tradycyjnych tech-
nik i materiałów, charaktery-
stycznych dla okresu jego po-
wstania.

W trakcie prac budowla-
nych konieczne było posze-
rzenie zakresu robót, co wią-
zało się z dodatkowymi wy-
zwaniami. Prace obejmowa-
ły m.in. naprawy fundamen-
tów i ścian oraz rekonstruk-
cję tynków.

Zespół konserwatorów, 
architektów i budowlańców 
współpracował ściśle, by za-
chować unikalny charakter 
obiektu i jednocześnie dosto-

Stara Elektrownia 
z tytułem „Modernizacja 

Roku 2023”
Gmina Wołomin zdobyła prestiżowy tytuł „Modernizacja Roku 2023” w kategorii „Małe jest 
piękne” za modernizację zabytkowego budynku Starej Elektrowni, obecnie pełniącego funk-
cję Centrum Aktywności Wołomin (CAW). Wyróżnienie zostało przyznane podczas 28. edy-
cji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”, w którym na-
gradzane są najlepsze projekty rewitalizacyjne z całej Polski.

sować go do potrzeb współ-
czesnych użytkowników.

Dziś Stara Elektrownia 
w Wołominie to nowoczesne 
Centrum Aktywności Woło-
min, które służy mieszkańcom 
jako miejsce spotkań, warsz-
tatów, koncertów oraz innych 
wydarzeń kulturalnych.

Niewielka przestrzeń zo-
stała przekształcona w wie-
lofunkcyjny obiekt, który łą-
czy w sobie tradycję z nowocze-
snością. W budynku mieści się 
m.in. galeria fotografii, bibliote-
ka, kawiarenka oraz przestrzeń 
na kameralne wydarzenia kul-
turalne. W okolicy zaprojekto-
wano również ogród, który la-
tem stanie się miejscem kon-

certów i spotkań na świeżym 
powietrzu.

Budynek zyskał duszę, 
a jego rewitalizacja stała się 
dowodem na to, że historia 
może być pięknie wkompono-
wana w nowoczesne przestrze-
nie miejskie. 

Jak podkreśla burmistrz 
Elżbieta Radwan, ten sukces 
jest efektem ciężkiej pracy wie-
lu osób – od urzędników, przez 
architektów, po lokalnych spo-
łeczników i mieszkańców, któ-
rzy wspierali ten projekt na każ-
dym etapie.

Stara Elektrownia nie jest 
jedynie odrestaurowanym bu-
dynkiem – to symbol energii, 
rozwoju i wspólnoty. Miejsce, 

które, choć małe, udowadnia, 
że nawet w niewielkich prze-
strzeniach można stworzyć coś 
wyjątkowego. 

Zwycięstwo w konkursie 
„Modernizacja Roku & Bu-
dowa XXI wieku”, to nie tylko 
sukces inwestycyjny, ale przede 
wszystkim dowód, że Wołomin 
to miasto, które z szacunkiem 
odnosi się do swojej historii, 
jednocześnie patrząc w przy-
szłość. Modernizacja Starej 
Elektrowni w Wołominie to 
przykład, jak dzięki determi-
nacji, wizji i wsparciu społecz-
ności lokalnej można przywró-
cić dawną świetność historycz-
nym obiektom.

(UM Wołomin)

Dziękujemy z całego serca wszystkim 
zaangażowanym w zbiórkę. Zorganizowa-
liśmy kilka transportów, bo przekazanych 
darów było naprawdę dużo. Jesteście wielcy!

Do transportu Ochotniczej Straży Po-
żarnej Ratownictwo Wodne trafiły artyku-
ły spożywcze, woda, artykuły higieniczne, 
karma dla zwierząt i inne niezbędne rzeczy.

Kolejny transport zawieźli do Kłodzka 
strażacy z OSP Ślężany. 

Dwa samochody pojechały na warszaw-
skie Filtry Wodociągi Warszawskie, w ra-

mach współpracy ze Stowarzyszeniem Me-
tropolia Warszawa. Dary od mieszkańców 
Gminy Dąbrówka trafią stamtąd do Opola, 
Lądka –Zdroju, Jeleniej Góry, Ziębic i Ko-
war.

W akcję zaangażowane były jednostki 
gminne, w tym Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w Dąbrówce, Gminne Centrum Kul-
tury w Dąbrówce i GOPS Dąbrówka. 

Organizatorzy jeszcze raz serdecznie 
dziękują wszystkim darczyńcom! 

Informacje Gminy Dąbrówka

Pomoc dla powodzian
Dary w ramach Akcji Pomocowej dla Powodzian są już dostarczone! 

Jeden z transportów przed wyjazdem

Budynek przed remontem 

Stara Elektrownia po remoncie w pełnej krasie

Wójt Zenon Zadróżny z uczestnikami akcji
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Dzięki działalności Pol-
skiego Państwa Podziemne-
go, Polska nie tylko walczyła 
o wolność, ale także zachowa-
ła swoją tożsamość narodową 
w najtrudniejszych momen-
tach historii. To dziedzictwo 
stanowi dziś jeden z funda-
mentów naszej pamięci histo-
rycznej. 

W sobotę 26 października 
na Cmentarzu Żołnierzy Pole-
głych w Radzyminie społecz-
ność Radzymina i powiatu wo-
łomińskiego oddała hołd boha-
terom Polskiego Państwa Pod-
ziemnego, którzy walczyli w cie-
niu okupacji o wolną Polskę. 

W uroczystości uczest-
niczyli i oddali hołd bohate-

rom Polskiego Państwa Pod-
ziemnego, samorządowcy 
gmin powiatu wołomińskiego, 
w tym przedstawiciele Zarzą-
du i Rady Powiatu: członkowie 
Zarządu: Marta Rajchert i Ro-
bert Roguski oraz radny Ka-
zimierz Rakowski (na zdjęciu 
poniżej).

85. rocznica powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego 

27 września 1939 roku, w najczarniejszych chwilach naszej historii, narodziła się Służba 
Zwycięstwu Polski, później przekształcona w Związek Walki Zbrojnej, a następnie w Ar-
mię Krajową. To właśnie ona stała się zalążkiem Polskiego Państwa Podziemnego – wy-
jątkowej struktury w okupowanej przez Niemców i Sowietów Europie, działającej w latach 
1939-1945.

PREZES TOWRZYSTWA PRZYJACIÓŁ MIASTA KOBYŁKA
BURMISTRZ MIASTA KOBYŁKA

PREZES FUNDACJI WARSZAWSKIEJ ORKIESTRY SYMFONICZNEJ

PREZES TOWRZYSTWA PRZYJACIÓŁ MIASTA KOBYŁKA
BURMISTRZ MIASTA KOBYŁKA

PREZES FUNDACJI WARSZAWSKIEJ ORKIESTRY SYMFONICZNEJ

NA UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI 
230. ROCZNICY BITWY POD KOBYŁKĄ

 PODCZAS INSUREKCJI KOŚCIUSZKOWSKIEJ
26 PAŹDZIERNIKA 1794 r.
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„SONATA” IM BOGUMIŁA ŁEPECKIEGO PT.
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W PROGRAMIE:W PROGRAMIE:

We wtorek, 1 października 
2024 roku, na placu apelowym 
Akademii Sztuki Wojennej od-
był się uroczysty apel z okazji in-
auguracji roku akademickiego 
2024/2025. Swoją obecnością za-
szczycili ASzWoj dostojni goście 
na czele z wicepremierem – mi-
nistrem obrony narodowej Wła-
dysławem Kosiniakiem-Kamy-
szem oraz podsekretarzem stanu 
ministerstwa obrony narodowej 
– Stanisławem Wziątkiem. 

Licznie przybyli dyrekto-
rzy departamentów MON, ge-
nerałowie, Magnificencje rek-
torzy, attaché - przedstawicie 
państw sojuszniczych, profeso-
rowie, przedstawiciele ducho-
wieństwa, władz państwowych 
i samorządowych. Nie zabra-
kło również byłych rektorów – 
komendantów rembertowskiej 
Akademii, kadry naukowo-dy-
daktycznej, pracowników i stu-
dentów uczelni oraz uczniów 
klas mundurowych. 

Rok akademicki w rember-
towskiej Akademii rozpocznie 
2400 studentów (w tym 1100 
pierwszego roku), 45 doktoran-
tów i 250 uczestników cywil-
nych studiów podyplomowych 
– będą się oni kształcić na 12 kie-
runkach studiów. 

Dodatkowo, w ramach Sys-
temu Doskonalenia Zawodowe-
go, naukę rozpocznie również 
blisko 3400 żołnierzy.

W swoim wystąpieniu rek-
tor ASzWoj – dr Mieczysław Go-
cuł, generał w stanie spoczynku, 
podkreślił, że priorytetem wszel-
kich działań jest bezpieczeństwo 
kraju.

 – Strategia Akademii sta-
nowi zobowiązanie, aby nasze 
działania na rzecz bezpieczeń-
stwa Polski były zawsze priory-
tetem. Nasza wizja i misja są ja-
sne: musimy przygotować nowe 
pokolenia liderów, zdolnych nie 
tylko do obrony suwerenności na-
szego kraju, ale także do wyzna-
czania kierunków jego rozwoju w 
zglobalizowanym świecie pełnym 
niepewności. Wzmacniamy nasze 
zdolności dydaktyczne i badaw-
cze, wprowadzamy innowacyjne 
metody kształcenia, aby przyszłe 
pokolenia były zdolne stawić czo-
ła coraz bardziej wielowymiaro-
wym wyzwaniom przyszłości –
powiedział generał Gocuł.

Wśród najważniejszych fila-
rów kształcenia w ASzWoj wy-
mienił rozwój programów zwią-
zanych z zarządzaniem kryzyso-
wym oraz budowaniem zdolno-
ści obronnych państwa.

Wicepremier W. Kosiniak-
Kamysz zwrócił m.in. uwagę na 
nowe rozwiązania i reformy, ja-
kich podjął się rektor Akademii 
– dr Mieczysław Gocuł.

Za jedno z głównych zadań 
w nadchodzącym roku akade-
mickim uznał przekształcenie 
Akademii Sztuki Wojennej w 
Uniwersytet Obrony Narodo-
wej. 

– Musimy przejść na kolej-
ny poziom działań akademic-
kich. Szkoła wyższa, akademia 
i tym ukoronowaniem jest uni-
wersytet. Oczywiście do tego po-
trzebna jest zmiana ustawowa, 
do której się przygotowujemy, 
ale ten rok musi być poświęco-
ny na spełnieniu wszystkich ko-
niecznych działań. Do spełnie-
nia wszystkich wymogów prze-
widzianych prawem, aby Akade-
mia Sztuki Wojennej mogła stać 
się Uniwersytetem Obrony Naro-
dowej - podkreślił wicepremier 
W. Kosiniak-Kamysz.

Uroczysty apel na placu, 
który stanowił pierwszą część 
uroczystej inauguracji roku aka-
demickiego ASzWoj, zakończył 
się defiladą pododdziałów.

 (opracowano na podst. 
materiałów ASzWoj)

Inauguracja roku 
akademickiego w ASzWoj

„Akademia Sztuki Wojennej to jeden z najważniejszych ośrodków nauki, edukacji i strategii 
dla bezpieczeństwa państwa polskiego” – mówił do zgromadzonych na placu apelowym rem-
bertowskiej Akademii wicepremier Władysław Kosiniak–Kamysz. 
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Porady weterynaryjne

Czy w październiku powinienem 
zabezpieczyć psa na kleszcze?

Dr Natalia odpowiada
Artykuł ten przeznaczo-

ny jest raczej dla początkują-
cych, którzy często zastanawia-
ją się, kiedy rozpocząć i zakoń-
czyć leczenie zwierzaka prze-
ciwko kleszczom, zwłaszcza dla 
mieszkańców miast, którzy czę-
sto wcześniej rzadko spotyka-
li się z tym problemem.  Wraz 
z pojawieniem się psa często 
trzeba chodzić na spacery do 
parków i lasów, gdzie prawdo-
podobieństwo ukąszenia przez 
te pasożyty jest bardzo wysokie.  
Ostatnio nawet w mieście poja-
wiło się mnóstwo kleszczy.

Kiedy należy leczyć 
zabezpieczyć psa?
Okres „czuwania” klesz-

czy jest dość długi; błędem jest 
sądzić, że psa przed nimi nale-
ży zabezpieczyć jedynie wiosną 
i wczesnym latem. Przetwarza-
nie odbywa się mniej więcej od 

marca do listopada, a dokładniej 
przez cały czas, gdy na zewnątrz 
nie ma śniegu. Ponieważ wzor-
ce klimatyczne różnią się w róż-
nych regionach, okres ten może 
się nieznacznie przesunąć. Na 
przykład, według tegorocznej 
prognozy, aż do grudnia spodzie-
wane są poważne mrozy. Ozna-
cza to, że przez cały ten czas, przy 
lekkim ochłodzeniu, prawdopo-
dobieństwo złapania kleszcza po-
zostaje tak samo wysokie.

Kiedy kleszcze są 
najbardziej aktywne?

Największą aktywność ob-
serwuje się na początku i na 
końcu „sezonu” – wczesną wio-
sną i późną jesienią. Dlatego na-
dejście zimy wcale nie oznacza, 
że pod względem przetwarza-
nia i uważności podczas cho-
dzenia można się zrelaksować, 
ale zupełnie odwrotnie, w tym 

czasie niebezpieczeństwo tylko 
wzrasta.

Czy trzeba zabezpieczyć 
psa, jeśli chodzi tylko po 

mieście?
Tak naprawdę kleszcza 

można złapać w dowolnym 
miejscu. Wśród moich pacjen-
tów psów było w tym roku wiele 
przypadków, gdy kleszcz został 
przyniesiony ze zwykłego space-
ru po mieście w pobliżu domu, 
a także z parku niedaleko domu. 

Kleszcza można również przy-
nieść do domu i na ubraniu; je-
śli zwierzę nie jest zabezpieczo-
ne, może złapać kleszcza nawet 
w domu.

Czy trzeba się martwić 
i udać się do kliniki, jeśli 
kleszcz po prostu czołga 

się po sierści?
Dla niektórych to pytanie 

jest zupełnie nieoczywiste, co 
pokazuje praktyka komuniko-
wania się z miłośnikami psów. 

Nie, jeśli kleszcz po prostu czoł-
ga się po sierści, nie ma potrze-
by martwić się, jak dokądkolwiek 
dotrzeć - należy go usunąć i wy-
eliminować. Sprawdź także swo-
jego psa pod kątem innych klesz-
czy. Jeśli kleszcz ukąsi, pozostaje 
w nim osadzony i nie może ni-
gdzie się czołgać. Jeśli znajdziesz 
wbitego kleszcza, musisz albo 
usunąć go samodzielnie, albo 
natychmiast udać się do kliniki, 
aby specjaliści usunęli pasożyta 

i zbadali go w kierunku piropla-
zmozy. Jest to bardzo poważna 
choroba z długim okresem inku-
bacji - do 21 dni, jeśli leczenie zo-
stanie opóźnione, prawdopodo-
bieństwo uratowania zwierzęcia 
jest znacznie zmniejszone.

Zachowaj ostrożność pod-
czas i po spacerach! Nie zwle-
kaj z badaniem i leczeniem, je-
śli kleszczowi nadal udaje się 
ugryźć.

dr Natalia Wojnałowicz

Imprezę zaszczycili swą 
obecnością m.in.:  Przewodni-
cząca Rady Powiatu Wołomiń-
skiego jednocześnie Kierownik 
PT KRUS w Wołominie Magda-
lena Suchenek wraz z pracow-
nikami, Proboszcz Parafii pw. 
Św. Trójcy w Sulejowie ks. Pra-
łat Józef Rutkowski, Wójt Gmi-
ny Strachówka Piotr Orzechow-
ski; Wice-Wójt Gminy Strachów-
ka Przemysław Walczuk, Radny 
Gminy i Miasta Tłuszcz Tomasz 
Siekaczyński, Dyrektor Bibliote-
ki Publicznej w Tłuszczu Bogu-
miła Boguszewska, radni  i soł-
tysi Gminy Strachówka, Przed-
stawicielki Kół Gospodyń Wiej-
skich z powiatu wołomińskiego,  
strażacy OSP Równe z prezesem 
dh.Piotrem Wronka,   członkowie 
MDP przy OSP Równe,  członko-
wie KGW Równe, Rada Sołecka 
w Równem oraz licznie przybyli 

goście z Gminy Strachówka i Po-
wiatu Wołomińskiego.

Otwarcia i powitania gości 
dokonała przewodnicząca KGW 
Równe jednocześnie Sołtys So-
łectwa Równe Hanna Wron-
ka.  Następnie głos zabrała Prze-
wodnicząca Rady Powiatu Woło-
mińskiego Magdalena Suchenek, 
która w imieniu Starosty Woło-
mińskiego i całego zarządu zło-
żyła podziękowania za owocną 
współpracę z Sołectwem Rów-
ne, szczególnie OSP i KGW. Na 
ręce gospodyni terenu wręczyła 
kosz słodyczy.  

Kolejnymi atrakcjami nie-
dzielnego popołudnia były kon-
kursy ziemniaczane. W konkur-
sie ziemniaczanym „Na najdłuż-
szą obierkę” nagrody otrzyma-
ły: Anna Han, Barbara Skower-
ska, Grażyna Wyrzykowska, Ka-
tarzyna Śliwka, Paulina Śliwka, 

Irena Białek, Krystyna Paczkow-
ska. Panie wykazały się ogrom-
nymi zdolnościami obierania 
ziemniaków.  Mistrzynią obie-
rania ziemniaków po raz kolej-
ny okazała się Grażyna Wyrzy-
kowska, która dwukrotnie pobiła 
ubiegłoroczny sukces. Tegorocz-
na najdłuższa obierka mierzyła 
145 cm.  W konkursie „Slalom 
z ziemniakiem na łyżce” I miej-
sce zajął  p.Piotr Białek, a na pod-
nium znaleźli się równeiż Zbi-
gniew Śliwka i Maciej Kowalik.  
W konkursie „Zbieranie ziem-
niaków na czas” zwyciężył Kac-
per Banasik, z kolei w konkur-
sie „Rzut ziemniakiem do wia-
derka” z największą ilością rzu-
conych ziemniaków zwycięży-
ła Agata Dulewicz. W nowym 
konkursie  dla dzieci „Grządka 
ziemniaków” niewielką przewa-
gą zwyciężyła Julia Han. 

Nagrody dla uczestników 
konkursów ziemniaczanych 
ufundowała Gmina Strachów-
ka w ramach funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Równe. 

Niespodzianką dla wszyst-
kich był konkurs Wójta Gmi-
ny Strachówka „O słoik miodu”. 
Pan Wójt z zamkniętymi ocza-
mi, odwrócony do publiczno-
ści rzucił oznaczonym ziemnia-
kiem. Szczęśliwy zwycięzca zdo-
był słoik miodu z własnej pasieki 
Pana Wójta. 

Po zaciętych zmaganiach 
konkursowych na placu za-
prezentowała się grupa dzieci 
uczęszczająca na zajęcia Karate 
Tang Soo Do w Równem. Pokaz 
wzbudził wielkie emocje, a jego 
uczestnicy zostali nagrodzeni 
brawami. Słodkie upominki dla 
karateków wręczyła Sołtys Han-
na Wronka. 

Dzień Ziemniaka Równe 2024
W niedzielę 22 września 2024  roku w miejscowości Równe gm. Strachówka, już po raz czternasty odbył się Festyn rodzinny 
„Dzień Ziemniaka Równe-2024” . 

Dodatkowo podczas festy-
nu  była wystawiona kawiarenka 
ciast, z której dochód został prze-
kazany dla 3 letniej Poli- miesz-
kanki Równego, która zmaga się 
z nowotworem złośliwym RPM 
policzka prawego. 

Placówka Terenowa KRUS 
w Wołominie zorganizowała sto-
isko informacyjno-prewencyj-
ne na którym pracownicy Kasy 
udzielali informacji z zakresu 
działalności KRUS, bezpieczeń-
stwa i higieny pracy oraz zagro-
żeń wypadkowych w gospodar-
stwie rolnym. Odwiedzający sto-
isko otrzymali broszury, ulotki 
oraz materiały prewencyjne na 
temat bezpiecznej pracy rol-
niczej. Na stoisku został także 
zorganizowany konkurs wie-

dzy BHP. I miejsce w konkur-
sie zdobył Sołtys Sołectwa An-
nopol, gm. Strachówka Pan Le-
szek Bąkowski. 

O ekspozycję i degustację 
potraw lokalnych zadbały człon-
kinie KGW Równe. Przygotowa-
ły pierogi z nadzieniem sera oraz 
chlebek ze smalcem i ogórkiem.  

   Dostępna była prezentacja 
sprzętu ratowniczego oraz wo-
zów strażackich, w których moż-
na było zrobić sobie pamiątko-
we zdjęcia. Dzieci mogły skorzy-
stać z wielu atrakcji min. dmu-
chańcy, waty cukrowej, popcor-
nu, lodów oraz zabaw z anima-
torem. Po wszystkich atrakcjach 
uczestnicy zostali zaproszeni do 
wspólnego biesiadowania przy 
muzyce DJ-a. 
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

• Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

• Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Mycie okien, sprzątanie. Solidnie. 
Tel. 786 989 148

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

SKUP, SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

• Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289

• Działki budowlane i rolne od 
1400 do 4000 m2 blisko Tarczyn, 
Grójec, trasa S7, 692 405 609  

• Kupię ziemię rolną lub siedlisko, 
tel: 727-999-900

Przed nami tworzenie budżetu na 2025 rok. 
Zachęcamy do przesyłania swoich propozycji 
na zadania na rok 2025 na adres e-mail: bu-
dzet2025@dabrowka.net.pl do dnia 07.10.2024. 

Zaznaczamy, że budżet, mimo możliwości 

dofinansowań z zewnątrz, jest ograniczony, dla-
tego też nie wszystko uda się zrealizować, ale 
każdą propozycję rozpatrzymy, a Państwa su-
gestie nadadzą kierunek również na kolejne lata. 

Twój głos ma znaczenie!

Informacje Gminy Dąbrówka

Propozycje do budżetu



Burmistrz Kobyłki Konrad 
Kostrzewa wraz z dyrektorem 
szkoły, Januszem Śmigierą, 
nauczycielami i pracownika-
mi szkoły, przedstawicielami 
Rady Rodziców oraz uczniami 
symbolicznie przecięli wstęgę 
nowego obiektu. 

W ramach przebudowy 

boiska zdjęto starą nawierzch-
nię oraz usunięto cały sprzę-
ty sportowy. Na to miejsce 
położono nową nawierzchnię 
z niefabrykowanego poliureta-
nu, która jest bezpieczniejsza 
od starej oraz zamontowano 
nowy sprzęt sportowy i nowe 
piłkochwyty. 

Na boisku można grać 
w siatkówkę, tenisa, koszyków-
kę, piłkę nożną i ręczną. 

Dodatkowo wykonano roz-
bieżnie do skoku w dal. Koszt 
inwestycji to ponad 520 tys. 
zł, a jej wykonawcą była fir-
ma Grażyna Kowalska COM-
PLEXE SPORTIF z Tłuszcza.

Kanalizacja deszczowa
Kontynuowana jest budowa 

kanalizacji deszczowej. Pod ko-
niec września prace prowadzone 
były przy bloku nr 21. Budowano 
również kanał deszczowy w oko-
licy budynku Klubu Babie Lato.

Jezdnia
Szybko postępują prace 

z branży drogowej. Na dużej czę-
ści ulicy ułożone są już krawęż-
niki, wyznaczające kształt drogi 
i chodników. W miejscach tych 
wysypano także kruszywo, któ-
rego zadaniem jest stabilizacja 
przyszłej jezdni i chodników.

Chodnik dla pieszych
Rozpoczęto układanie chod-

nika - na wysokości bloku nr 16 
ułożono pierwsze odcinki z kost-
ki brukowej.

Oświetlenie
Wykonawca realizował 

ostatnio prace z branży elek-
trycznej, polegające na układa-
niu fundamentów pod nowe la-
tarnie oświetlenia ulicznego.

W najbliższym czasie
Plan prac przewiduje wy-

konywanie wykopów pod bu-
dowę kanału deszczowego na 
odcinku od wlotu w drogę osie-
dlową od strony ul. Wojska Pol-
skiego. 

Kontynuowanie będzie 
układanie krawężników i kory-
towanie jezdni oraz układanie 
chodników z kostki brukowej.

Utrudnienia
Postępująca budowa pro-

wadzi do utrudnień związa-
nych z czasowym brakiem do-

stępu do miejsc postojowych 
lub dojazdu do garaży, zloka-
lizowanych od strony WITU. 
Są to utrudnienia tymczaso-
we i sukcesywnie, w miarę po-
stępu prac, wykonawca będzie 
przywracał możliwość dojazdu 
do garaży.

Jak informują zielonkow-
scy urzędnicy, prace postępują 
według planu, w dobrym tem-
pie. Budowa powinna zakoń-
czyć się jeszcze w bieżącym 
roku kalendarzowym. 

Wartość inwestycji to 
5,7 mln zł. Część tej kwoty, 
tj. 2 mln zł, zostanie pokry-
ta z dofinansowania pozyska-
nego przez Miasto Zielonka 
z Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”.
(tekst i foto: www.zielonka.pl)

Boisko po remoncie
W piątek 27 września w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Zofii Nałkowskiej w Kobył-
ce odbyła się uroczystość, podczas której zostało oddane do użytkowania boisko sportowe po 
przebudowie.

Prace na osiedlu Poligon w toku
Trwają prace przy budowie drogi na osiedlu Poligon w Zielonce. Ustawiona jest już znaczna 
część krawężników wyznaczających kształt jezdni i chodników. Do końca zbliża się budowa 
kanalizacji deszczowej, a przy garażach układany jest już chodnik z kostki betonowej. 

Znaczenie włączenia 
samorządu w procesy 
decyzyjne na szczeblu 

krajowym 
Powołanie do Rady to nie 

tylko prestiż, ale również duża 
odpowiedzialność i szansa na 
rzeczywisty wpływ na kształto-
wanie przyszłości polityki ro-
dzinnej w Polsce. Samorządy, 
będące najbliżej codziennych 
problemów i potrzeb obywate-
li, mają unikalne spojrzenie na 
to, jak polityka rządowa wpły-
wa na życie rodzin w różnych 
regionach kraju. Udział przed-
stawiciela samorządów w Ra-

dzie otwiera drogę do bar-
dziej zrównoważonych i prze-
myślanych decyzji, które będą 
uwzględniały lokalną specyfi-
kę i różnorodność warunków 
życiowych polskich rodzin. 

Nowe perspektywy 
i świeże pomysły na 

rozwiązanie problemów 
demograficznych 
Przed Polską stoją ogrom-

ne wyzwania demograficzne 
– spadek liczby urodzeń, sta-
rzenie się społeczeństwa, mi-
gracje wewnętrzne i między-
narodowe, które wymagają 

nowoczesnych i elastycznych 
rozwiązań. Włączenie przed-
stawiciela Związku Samorzą-
dów Polskich do Rady to krok 
w kierunku bardziej komplek-
sowego podejścia do tych pro-
blemów. Dzięki swojemu do-
świadczeniu i bezpośredniej 
pracy z obywatelami, Małgo-
rzata Zyśk wniesie do dysku-
sji perspektywę lokalną, która 
może przyczynić się do opra-
cowania skuteczniejszych poli-
tyk wspierających rodziny, jak 
również lepszego zrozumienia 
skutków obecnych i przyszłych 
regulacji. 

Samorządowa siła w Ministerstwie 

Małgorzata Zyśk członkinią Rady 
ds. Polityki Rodzinnej i Demograficznej

Dzień 24 września stanowił ważny dzień dla reprezentacji samorządowej na poziomie centralnym w  Polsce. Małgorzata 
Zyśk, przedstawicielka Związku Samorządów Polskich i zarazem burmistrz Miasta Ząbki została powołana do prestiżowej 
Rady ds. Polityki Rodzinnej i Demograficznej przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Silniejsze powiązanie 
lokalnych doświadczeń 

z polityką krajową 
Powołanie Małgorzaty 

Zyśk do Rady do spraw Poli-
tyki Rodzinnej i Demograficz-
nej jest wyrazem uznania dla 
jej wiedzy i doświadczenia oraz 
roli, jaką samorządy odgrywa-
ją w polskim systemie politycz-
nym i społecznym. To również 
potwierdzenie, że doświadcze-
nie na poziomie lokalnym jest 
nieocenione przy formułowaniu 
efektywnych rozwiązań na po-
ziomie ogólnopolskim.      

KSABurmistrz Małgorzata Zyśk i Sekretarz Stanu Aleksandra Gajewska

Wstegę przecina Konrad Kostrzewa, burmistrz Kobyłki

Boisko po przebudowie


